

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1284/2022

ಹೆಸರು	:	ಮಣಿಕಂಠ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ :1
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ಚಂದ್ರಶೇಖರ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ :
			1
ವಯಸ್ಸು	:	34 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಹೋಟೆಲ್ ಉದ್ಯಮಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗುಬ್ಬಿ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 07.11.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ:13.02.2022 ರಂದು ಗುಬ್ಬಿ ಟೌನ್ ಸಿವಿಲ್ ಬಾರ್ ಎದುರುಗಡೆ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಲಾಡ್ಜ್ ನ customer ಅವರಿಗೆ ಊಟ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಬೈಕ್ ಬಂದು ಗುದ್ದಿದೆ. ಅದು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಕಡೆಯಿಂದ ಅತೀ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ರಸ್ತೆ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ- 2 ರವರಿಗೆ ಬೈಕ್ ಗುದ್ದಿತು. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನಂ.ಕೆಎ-06-ಇಎನ್-4804 ಹಿರೋ Splendor ಬೈಕ್. ಪ್ರಕಾಶ್ ಅವರಿಗೆ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ , ಎಡಗಾಲು ಮತ್ತು ಕೈ ಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 11.10 ಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಡಾಡುವ ಜನ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯ ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಗೆ ಬಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆ ಪ್ರಕಾಶ್ ಅವರಿಗೆ ತುಂಬಾ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆ, ಆತ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಗುಬ್ಬಿ ಚಾಲುಕ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ಅವರು ತುಮಕೂರು ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆತನನ್ನು ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಮರುದಿವಸ ನಾನು ಗುಬ್ಬಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು.

ಪ್ರಕಾಶ್

-2-

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಈಗ ಅವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ದಿ:15.02.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪ್ರಕಾಶ್ ತೋರಿಸಿದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ರಿಂದ 3.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 3 ಮತ್ತು 4 ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ- 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿ:15.02.2022 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯ ಪೊಲೀಸರು ಬೈಕ್ ನಂ.ಕೆಎ-06-ಇಎನ್-4804 ಹಿರೋ Splendor ಅನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಉಡುಪಿ ಹೋಟೆಲ್ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ಪ್ರಕಾಶ್ ಹೋಟೆಲ್ ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಕೆಲಸದ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರವರೆಗೆ. ರಾತ್ರಿ 10.30 ನಂತರ ಹೋಟೆಲ್ ಮುಚ್ಚುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:13.02.2022 ರಂದು ಕೂಡ ರಾತ್ರಿ 10.30 ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಮುಚ್ಚಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾತ್ರಿ 10.30 ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಸಿದ್ದು, ನಾಗೇಂದ್ರ ಇವರ ಜೊತೆ ಮಾತಾನಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಟೆಲ್ ಎದುರು ನಿಂತಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯ ದಾರಿ ಹೋಕರು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಹೋದೆ. ಘಟನೆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸಿ.ವಿ.ಆರ್. ಬಾರ್ ಎದುರು ಆಗಿದೆ ಎಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳ, ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಎರಡೂ ಸ್ಥಳಗಳು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬೈಕ್ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಪೊಲೀಸರು , ಪ್ರಕಾಶ್ ನಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸಲು ಶರೀಕ್ ಆಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 11.30 ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಕತ್ತಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಬೀದಿ ದೀಪಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖಲೇನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

ಸಹಿ/-
(ಉಂಡಿ ಮಂಜುಳ ಶಿವಪ್ಪ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.