

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1284/2022

ಹೆಸರು	: ಪ್ರಕಾಶ್	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ :2
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಬಚ್ಚೇಗೌಡ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ :2
ವಯಸ್ಸು	: 22 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಗುಬ್ಬಿ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 07.11.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ - 1 ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರು. ದಿ:13.02.2022 ರಂದು ಗುಬ್ಬಿ ಟೌನ್ ಸಿವಿಲ್ ಬಾರ್ ಎದುರುಗಡೆ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಕಡೆ ನಾನು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಬೈಕ್ ನಂ.ಕೆಎ-06-ಇಎನ್-4804 ಹಿರೋ Splendor ಬೈಕ್ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ಬಂದು ನನಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತು. ಆದರಿಂದ ನನಗೆ ಎಡಗಾಲು, ಸೊಂಟ, ಬೆನ್ನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ಆಗ ಚಾಸಾ- 1 ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಗುಬ್ಬಿ ಚಾಲುಕ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ತುಮಕೂರು ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಐದು ದಿವಸ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕನು ನಾನು ಆ ದಿನ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಅವರನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಯಿತು. ಬೈಕ್ ಅತೀ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಉಡುಪಿ ಹೋಟೆಲ್ ಸೇರಿಕೊಂಡೆ. 2018 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:13.02.2022 ರಂದು ಸಹ ನಾನು ಆ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಸಿಸಿ ಟಿ ವಿ ಇದೆ ಅದರ ಪೋರ್ಟೇಜ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಕ್ಕೆ ಹೋಟೆಲ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ, ರಾತ್ರಿ 10.30 ಕ್ಕೆ ಮುಚ್ಚುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರವೂ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ನಮಗೆ ರೂಮ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರು customer ಬಂದಿದ್ದರು. Non-veg ಊಟ ತರಲು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಆ ದಿನ ಯಾವ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಊಟ ತಂದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಹೋಟೆಲ್ ನ ಬಿಲ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಊಟ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು customer ಗೆ ತೋರಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು customer ಗೆ ಊಟ ತರಲು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆಗಾಗಿ ನನಗೆ ಬಿಲ್ ವಿಷಯ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಕಾಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು. ಎಂ.ವಿ.ಸಿ. ಕೇಸ್ ನಂ.421/2022 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಣಿಕಂಠ ಮತ್ತು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತಿ ಸಿದ್ದು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಕಾರ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಬ್ಬಿ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತುಮಕೂರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಲುಕ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಡಾ. ರಾಘವೇಂದ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಿ.ವಿ.ಆರ್. ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಕುಡಿದು, ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಹಾರಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ವಾಹನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖಲೇನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಸಿ ಸಿ ನಂ.1284/2022

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.