

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1284/2022

ಹೆಸರು : ಸದಾಶಿವಪ್ಪ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ :3
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ
:3

ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹೋಟೆಲ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುಂದಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 14.02.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಿಪಿ - 2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -
2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:15.02.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ರ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿ.ವಿ.ಆರ್. ಬಾರ್ ಹತ್ತಿರ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಹತ್ತಿರ
ನಮ್ಮ ಉಡುಪಿ ಗ್ರಾಂಡ್ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ರಕಾಶ್
ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಹೀರೋ Splendor
ವಾಹನ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ್ದು, ನಂಬರ್ ಕೆಎ-06-ಇಎನ್-4504 ಇದು ಅಪಘಾತ
ಪಡಿಸಿತ್ತು, ಪ್ರಕಾಶ್ ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ. ಪ್ರಕಾಶ್ ನಿಗೆ ಎಚ್ಚರ
ಇರಲಿಲ್ಲ, ಕೈ ಕಾಲು ಮೈಗೆಲ್ಲ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಕ್ಕೆ
ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಿಪಿ- 2 ಅನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ನನ್ನ
ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಮಂಜುನಾಥ್ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.
ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮಣಿಕಂಠ ತೋರಿಸಿದರು. ಆಗ ಅಪಘಾತ ಪರಿಸಿದ
ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪ್ರಕಾಶ್ ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಬಚ್ಚೇಗೌಡರು. ಅವರ ಊರು ಆಲೂರು. ನಿಪಿ- 2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 7-8 ಜನ ಇದ್ದರು. ಅಪಘಾತವಾದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತುಮಕೂರು ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗುಬ್ಬಿಯಪ್ಪನ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

ಸಹಿ/-

(ಉಂಡಿ ಮಂಜುಳ ಶಿವಪ್ಪ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.