

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1284/2022

ಹೆಸರು : ಡಾ: ರಾಘವೇಂದ್ರ ಟಿ ಎಸ್ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ :5
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ರಾಜಶೇಖರ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ :5
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ,
ತುಮಕೂರು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ತುಮಕೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:09-07-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2012 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ರಿಂದ ಇಂದಿನವರಗೂ ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ , ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 13-02-2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.50 ಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ -2 ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು , ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವರ ಮೈ ಮೇಲೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು .

1. ಎಡಗಾಲಿನ 2 ಮೂಳೆಗಳು ಮುರಿದಿದ್ದವು
2. ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯ
3. ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯ

ಮೇಲಿನ ಗಾಯಗಳಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಗಾಯವು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಗಾಯಗಳು ಸಾಧಾರಣ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು . ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -3 ಮತ್ತು 3 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸ್ವತಃ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೂ ಸಹಾ ಉಂಟಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಯಾವ ವಾಹನದಿಂದ ಅಪಘಾತ ವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಗಾಯಾಳು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ

ಸದರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಚಾಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ದೊರೆಯಲಿ ಎಂದು ನಿಪಿ-3 ರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

Sd/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.