

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1284/2022

ಹೆಸರು	:	ಬಿ ನಟರಾಜು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:7
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ಹೆಚ್ ಕೆ ಬೆಟ್ಟಯ್ಯ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:6
ವಯಸ್ಸು	:	54 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	PSI , Bidadi PS , Bangalore south	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಗ್ಗಲಿಪುರ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 09-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2021 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2022 ರವರೆಗೆ ಗುಬ್ಬಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ PSI ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 14-02-2022 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಯಾದಿ ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ರಾಣಾ ಮೊ. ಸಂಖ್ಯೆ 23/2022 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 15-02-2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.40 ರಿಂದ 3.30 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ -2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ .

ನಿಪಿ -1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -1 (ಬಿ) ಮತ್ತು 2 (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ -2 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ KA-06-EN-4804 ಹಿರೋ ಹೋಂಡ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾಣಾ ಪಿ ಎಫ್ ನಂ . 23/2022 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ದಿ: 16-02-2022 ರಂದು ತುಮಕೂರಿನ ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗಾಯಾಳು ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 21-02-2022 ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಐಎಂವಿ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಆರ್ ಟಿ ಓ ನವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 28-02-2022 ರಂದು ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಗಾಯಾಳು ಪ್ರಕಾಶ್

ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ದಿ: 08-03-2022 ರಂದು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಾದ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ವಿರುದ್ಧ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಅವರು ತಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು .

ದಿ: 12-03-2023 ರಂದು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ವಾಹನಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ವರದಿಯನ್ನು ತುಮಕೂರಿನ ಆರ್ ಟಿ ಓ ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 14-03-2023 ರಂದು ತುಮಕೂರಿನ ಹೇಮಾವತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗಾಯಳು ಆರೋಪಿತರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಅದೇ ದಿನ ಅವರು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ IPC ಕಲಂ 279, 337 ಮತ್ತು 338 ಹಾಗೂ ಐ ಎಂ ವಿ ಕಾಯ್ದೆ 196 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲಂ 133 ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಟೀಸ್ , ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ , ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ್ದ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ . ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ -4 (ಎ) ರಿಂದ 7 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ -2 ರವರು ಉಡುಪಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ . CVR Liquor shop ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ನಡುವೆ 5-6 ಅಂಗಡಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ . CVR Liquor shop ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ಅಂತರವಿದೆ . ಸದರಿ ಶಾಫ್ ಗಳ ನಡುವೆ 200 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. CVR Liquor shop ಎದುರು ಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು

ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಅಗತ್ಯಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ , ಚಾಸಾ -1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ . ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಮಾತನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.